浦安市情報システム調達支援業務委託事業者選定委員会 議事要旨

１ 開催日時 令和４年 7月 20日（水）午前 9時 30分～11時 50分

２ 開催場所 浦安市 健康センター ２階

３ 出席者

委 員 長：山崎部長（総務部）

副委員長：内田次長（総務部）

委 員：今野課長（情報政策課）、村木主幹（情報政策課）、関口課長（財政課）、

宇田川課長（人事課）、坂下委員（外部委員）

事 務 局：情報政策課 佐藤課長補佐、原田（書記）

４ 議事

  情報システム調達支援業務委託事業者候補の選定について

   ・プロポーザル参加者のプレゼンテーション及びヒアリング

   ・集計結果発表・審議

５ 会議経過

  情報システム調達支援業務委託事業者候補の選定について

   ○プロポーザル参加者のプレゼンテーション及びヒアリング

プロポーザルには、2 社からの参加があり、１社ずつ、30 分間のプレゼンテーシ

ョンを行った後、委員より２０分間の質疑応答を行った。各委員は申請者の提出書

類、プレゼンテーション、ヒアリングの内容を、評価基準に基づいて採点した。

（主な意見等）

・２社ともにパッケージソフトの導入を前提とし、パッケージソフトに含まれな

い機能については機能改修や RPA(Robotic Process Automation)等のサブシステ

ムを検討し、業務分析・情報提供依頼・調達関連資料作成を行うと提案があった。

    ・業務分析を行う中で、現行の業務に合わせ、カスタマイズを前提にしたシステ

ム導入ではなく、パッケージソフトに合わせた業務フローの見直しを行うなど、

BPR(Business Process Re-engineering)を取り入れていくことを確認した。

   ○集計結果発表・審議

    集計結果により候補者と次点者を選定、株式会社日本総合研究所を候補者として

選定した。